[image: image1.png]

«ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2013 г.                                                                                 № 115
О выплате ежемесячной премии депутатам, выборным должностным лицам  местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Юкаменский район»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменский район», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» от 31.05.2005 г. № 176,

Совет депутатов муниципального образования «Юкаменский район» РЕШАЕТ:

1. Выплачивать ежемесячную премию в размере 25 % должностного оклада Главе муниципального образования «Юкаменский район» Вострикову Б. В., депутату, выборному должностному лицу  местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Юкаменский район» (далее ​– Депутат).

2. В случае несвоевременного или ненадлежащим образом исполнения своих  должностных полномочий Депутатом, нарушающим трудовую дисциплину на основании Решения Совета депутатов может быть снижен размер ежемесячной премии или  премия не начислена.  Представление о не начислении или снижении размера ежемесячной премии вносится  сессией Совета депутатов по инициативе депутатской фракции и (или) депутатского объединения.
3. На основании Решения Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» в связи награждением государственными наградами и знаками отличия Российской Федерации и Удмуртской Республики, с праздничными и юбилейными датами, а также за исполнение особо важных и ответственных заданий и полномочий Депутатом, при наличии экономии по фонду оплаты труда, могут быть выплачены дополнительные премии,  размер которых определяется сессией Совета депутатов по инициативе депутатской фракции и (или) депутатского объединения.

4. Настоящее решение опубликовать в Вестнике нормативно-правовых актов и на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Юкаменский район»                                                                        Б. В. Востриков
С. Юкаменское

26.12.2013 г.

№ 115